PAGE
6

[image: image1.jpg]l‘v&y fha

администрация Нижнебаканского сельского
поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.11.2021

    №171
ст.Нижнебаканская
 Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в Нижнебаканском   сельском поселении Крымского  района»

на 2022 год
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, постановлением администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  от 18 октября 2019 года № 112 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нижнебаканского сельского поселения Крымского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и   спорта в Нижнебаканском  сельском поселении Крымского  района» на 2022 год» (приложение).

2. Осуществлять финансирование расходов на реализацию муниципальной программы в 2022 году в пределах средств, выделяемых   бюджетом на эти цели.

3. Ведущему специалисту администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района Н.Г.Ахрютиной обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории   Нижнебаканского сельского поселения Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района  в сети Интернет.
4. Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы  Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района.

5. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

                     И.И.Гернеший
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

от   17.11.2021 года № 171
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие физической культуры и   спорта в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района» на 2022 год

Структура и содержание программы:

1. Паспорт муниципальной программы

2. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципальной программы

3. Цель, целевые показатели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

4. Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы

1. ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и   спорта в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района» на 2022 год

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и   спорта в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района» на 2022 год

	Основание для разработки муниципальной программы
	· Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Закон Краснодарского края от 10 мая 2011 года                    № 2223-КЗ «О физической культуре и спорте в Краснодарском крае»

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Участники муниципальной программы
	Администрация  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района;

МКУ «ДК Нижнебаканского сельского поселения»

	Цели муниципальной программы

	создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом путем развития инфраструктуры спорта, популяризации   и профессионального спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	Задачи муниципальной программы

	повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	- проведение спортивных мероприятий;

- приобретение инвентаря, оборудования, материалов;

- количество занимающихся спортом

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2022 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования из средств местного бюджета составляет: 367 700 рублей, в том числе:

2022 год – 367 700 рублей

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Администрация  Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района;

Совет  Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района

2. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципальной программы

Из функционирующих объектов физической культуры и спорта в Нижнебаканском  сельском поселении Крымского района  -  2 стадиона, где занимаются футболом, волейболом дети, подростки и взрослое население.

В системе органов образования работает 2 спортивных зала, в которых совершенствуют свое спортивное мастерство около 200 человек. По статистическим данным количество занимающихся спортом составляет  30% от общего количества жителей поселения.

Однако широкому вовлечению различных категорий населения в занятиях физической культурой и спортом препятствует слабая материально техническая база и недостаточное обеспечение кадрами.

Реализация данной программы будет способствовать приобщению
широких масс населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом и соревновательной  деятельности, а  так  же  пропаганде здорового образа жизни среди детей и молодёжи.

3. Цель, целевые показатели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Целью настоящей программы является развитие физической культуры и   спорта в Нижнебаканском  сельском поселении Крымского района.

Для реализации поставленной цели предусматривается решение
следующих задач:

- создание условий для занятия физической культурой и спортом, активное вовлечение в них широких слоев населения, особенно детей и молодежи, проведение спортивно-массовых мероприятий;

- оснащение спортивным инвентарём и оборудованием для обеспечения
учебно-тренировочного процесса и проведения спортивно-массовых
мероприятий.

Цели, целевые показатели муниципальной программы приводятся в приложении № 1 к муниципальной программе.

4. Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммы, составляет 300,0 тыс. рублей, в том числе:

из средств местного бюджета – 300,0 тыс. рублей:

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей

	2022

	Проведение госэкспертизы
	Местный бюджет
	83,7

	Приобретение инвентаря, оборудования, материалов
	Местный бюджет
	284,0

	Итого

	367,700

Перечень основных мероприятий муниципальной программы представлен в приложении № 2 к программе.

Заместитель главы

Нижнебаканского сельского поселения

Крымского района                                                                                   О.В.Мироненко

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и   спорта в Нижнебаканском  сельском поселении Крымского района» на 2022 год

Цели, целевые показатели
муниципальной программы «Развитие физической культуры и   спорта в Нижнебаканском  сельском поселении Крымского района»

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2022 год

	1
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и   спорта в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района» на 2022 год

	1.1
	Количество  мероприятий
	Штук
	34

	1.2
	Количество участников в мероприятиях
	Человек
	450

	1.3
	Количество приобретенного инвентаря, оборудования, материалов
	штук
	5

	2.
	Мероприятие № 1 Проведение спортивных мероприятий

	2.1
	Количество  мероприятий
	Штук

	34

	2.2
	Количество участников в мероприятиях
	Человек
	450

	3.
	Мероприятие № 2 Приобретение инвентаря, оборудования, материалов

	3.1
	Количество приобретенного инвентаря, оборудования, материалов
	штук
	5

Заместитель главы

Нижнебаканского сельского поселения

Крымского района                                                                        О.В.Мироненко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и   спорта в Нижнебаканском  сельском поселении Крымского района» на 2022 год

	ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

 «Развитие физической культуры и   спорта в Нижнебаканском  сельском поселении Крымского района» на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.р.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель
	создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом путем развития инфраструктуры спорта, популяризации   и профессионального спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	1.1
	Задача

	повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	1.1.1
	Проведение госэкпертизы
	местный бюджет
	83,7
	Количество мероприятий, шт.:

2022 год -34 шт.

Количество участников в мероприятиях чел.:

2022 год - 450чел.
	Администрация  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	1.1.2
	Приобретение инвентаря, оборудования, материалов
	местный бюджет
	284,0
	Количество приобретенного инвентаря, оборудования, материалов, шт.:

2022 год -3 шт.

	Итого
	местный бюджет
	367,700

Заместитель главы Нижнебаканского сельского поселения

Крымского района                                                                                                  О.В.Мироненко